absorberi non debet.  
ex quo de intencōne  
mandantis cōtraria  
non apparet preferen  
dum esse in dicta pre  
benda. nisi vacanti di  
gnitati personatu ul  
officio sit annexa. naz  
si esset annexa secun  
dus auz debetur dig  
nitas personatus. vel  
officium pferetur i  
ipsa **I**tem

**Q**uoniam in illis q.  
beneficia cu  
ram animarum ha  
bentia committuntur  
maior q. in hys qui  
ad alia promouentur  
idoneitas requiratur  
intencōis nostre ne  
quaerit. vt cum  
aliquibz de ecclesijs  
personatibus digni  
tatibus vel alijs be  
neficijs quibuscuq.  
de ammaruz cura me  
tione non habita p  
uideri mandamus ip  
sis de hys quibus hu  
iusmodi cura immet  
possit aut debeat pui  
deri **I**llis vero p  
quibus scribitur vt  
prouideatur eis de  
personatibus vel di  
gnitatibus etiam si  
curaz habeat animaz

e. i. et est hoc ppter beneficia impetratores que dicitur am  
 biciosa et restringenda. s. e. q. uis. am alias nomine benefi  
 cij dignitates et beneficia includant. ut. s. de ver. sig. c. pl.  
 quid si papa simpliciter mandat puideri de beneficio nū  
 quid poterit executor de tali beneficio puidere quod requi  
 rat sacri ordines. vi  
 detur qd nō ar. huius  
 c. ad hoc. s. e. si. de fi  
 l. p. r. c. i. s. die d. tra  
 j. c. ei. au. ad idem. s.  
 c. si p. clericis. nisi pa  
 teretur in etate de re.  
 dum. ita qd ad istum  
 ordinē pmoueri nō  
 possit. ut ibi. s. e. e.  
 h. de r. p. si eo tempo  
 re. i. **E**lectionem. e  
 lectio igit non deus  
 dicitur sub verbo pui  
 sions vel dispositio  
 nis cum inter ista tri  
 a sit dca et fact qd  
 statim sequitur. et est  
 si. s. e. si. de offi. leg.  
 deliberatione. s. h. i.  
 et facit quod dicit. s.  
 e. h. de elec. c. vlt. et  
 j. c. p. r. h. s. h. m. glo.  
 s. none. k. **Q**uis. s. p.  
 lauris. psonatibus  
 vel dignitatibus. l.  
**A**sumuntur. et a  
 si mhibeat in lra. de  
 electores eligant. ut  
 in de. e. ti. si dignita  
 tem. ij. s. h. m. **N**o  
 scatur. hinc est qd ca  
 pitulum vacante sede  
 non dicit beneficia q  
 spectant ad collatio  
 nem epi. s. ne se. va.  
 e. ij. et. j. e. h. c. ti. c. v  
 no. et tamen tūc insti  
 tuit instituendos ab  
 epō. j. e. si. de. insti. c. i.  
 s. de ma. et obe. cum olim. et idem videt in generali dicitio  
 s. de insti. ex frequentibus. s. e. si. de offi. vi. c. vlt. n. **A**die  
 da. ex quo ppa hoc nō adiat aliter tm grauari nō intendit  
 et hoc intellige fm determinationem quam s. s. j. e. ti. c. vlt.  
 et fuit hoc sumptū ex quadam exsuaganti. que mapietate  
 attingit interdum sicut tō. 2c. q. **A**lio. absurdum em esset  
 illum grauari de quo ppa nō intelligit in gzum videbatur  
 qd ad collationem suam spectat licet et aliter. nam et qui ut  
 rat suū non esse urat et sibi omne non esse. ff. de ver. sig.  
 pupillus. s. vlt. et qui legat seruos suos. et qui in totum.  
 et qui p parte sui sūt. videtur legasse. ff. de l. iij. l. si quis s  
 uos. s. hoc facit dicitio mēdo ppe. idem est s. dicitur ad col  
 lationem talis et soluis talis.

ad collationem. pui  
 ones. pntacōem. vel di  
 spositionē spectantibz  
 quozūq; puideri neq;  
 bit de p. laturis psona  
 tibus vel dignitatibz  
 ad quos seu quas per  
 electionem huius qui eis  
 hnt p. fia assumuntur  
**C**um aut inter col  
 lationem pntacōem et i  
 stitutionem dca mag  
 na esse noscat si cui de  
 beneficio ad aliam col  
 lationem spectante pui  
 deri mādetur d illo qd  
 ad eius presentacōem  
 vel institucōem pntz  
 puideri nō poterit nec  
 etiam euerlo. expref.  
 so em vno casuum p  
 dictoz mandatu sup  
 hoc factum quod de  
 bet de sui natura resti  
 gi ad alios extendi nō

**T**ibi absent. beneficiuz michi collatu ante dissent.

meum alteri offerri nō potest nisi certum michi dātur  
 ad defendendum est elapsus et tunc etiam post terminum  
 an. qd alteri offeratur potero desistere emanauit hec de e  
 tal. ad declaracōem et appbacionē eoz que no. innoen.  
 host. et modern. s. e. accedens et host. in summa de insti. s. qd

tebet **S**i vero de  
 beneficio ad aliquoz  
 collationem vel pre  
 sentacionem spectan  
 te non adiecto comu  
 niter vel diuisim p  
 uisio miungitur fac  
 endam beneficio qd  
 ad collationem vel p  
 sentacionem alit u  
 ipsorum tanta per  
 tinet adimpleri non  
 potest **S**icut si d  
 beneficio spectare ad  
 collationem vni p  
 uisio munda fuisse  
 impleri non possit in  
 beneficio. cuius colla  
 tio ad eum simul cu  
 alio pertineret **T**e  
**T**ibi absent  
 per tuum epi  
 scopu offerat bnficiu.  
 licet per collationem  
 huiusmodi donec ea

des s. de elec. cum inter canonicos et .c. publicato ad s  
 j. de reg. ur. q. semel. cum suis dec. alij dicebant qd si se  
 auado prius fieret traditio vel prius desisteret bene tene  
 bat collatio p. l. c. de rei ven. l. quodens in prim. et m. fi. v  
 bi dicitur qd si res vendita fuerit duobus ille prior e au  
 prius fuerit tradita. et vide quod dicit. j. de reg. ur. qui p  
 oz. Tercia opinio erat qd aut secundo scienter recipiebat  
 beneficium aut ignoranter in primo casu non tenebat col  
 latio in secundo sic tenebat tamen conferens puidere pri  
 mo in equiualemi beneficio ad hoc. s. e. inter cetera. j. de ut  
 re. p. pastoralis facit ad hanc distmctionem. j. d. conel. p  
 ben. q. annis. ff. de usufruc. l. s. h. b. **A**lius puta te  
 gatus de latere qd conferre beneficia vacanda. s. de off. le  
 ga. c. ij. istud autem conferre nō potest qd licet vacet em

institui dicebamus e  
 nim qd absentē pote  
 rat beneficium confer  
 ri et absens muestiri  
 ut ibi sed dubitabat  
 an medio tempore  
 possit collatio reuoca  
 ri quod hic termina  
 tur et quod dicit ab  
 sentē idem et multo  
 fortius si presentē qui  
 forte velle delib erat  
 se dixit. q. **Q**uod m.  
 factum potest nō us  
 qd idem si per alium  
 r. **M**odusmodi ac  
 ceptando vel consend  
 endo vel ratum habē  
 do si negotiorum ge  
 stor vel parator ge  
 neralis fuerat inuesti  
 tus de ipso. sed si spe  
 cialis statim dca de  
 buit suum quod die  
 ut no. s. e. accedens.  
 ad s. ff. de neg. ges.  
 si ego. ff. de solue. ra  
 tum. ff. de acquiren.  
 pos. qui absen. a. **J**  
**A**cquis seais in le  
 gato speciali qd tūc  
 acquiritur dominiuz  
 legatorio ignoranti  
 siat amutabiliter. ff.  
 de leg. ij. cum pater  
 s. furdo facit. ff. de o  
 dia. et demon. l. lega  
 ra p qura dicebant  
 quidam qd hic dicit  
 Item per id quod ha

non est hūc. ut. j. sequitur. e. **P**ersonam. h. nūquid pote-  
rit aliter sub adicōe deferre si ille non acceptauerit. no. s. e.  
l. de elec. c. ij. et. j. de reg. uris. adus sicut bñficiū non  
vacans nō dferre cū adicōe quādo vacabit. s. de d. c. p. r.  
c. ij. ad hoc. s. de r. p. pastoralis. h. nūquid pōt de illo ordi-  
nare non dferendo

psone sed alias puto  
vniendo vel religio-  
sum lo cū dstituen-  
do nō nisi sicut possi-  
p acceptationem cum  
eadem sit racō. s. de  
ec. ed. ad audienā.  
y. s. e. e. p. p. s. i. j.  
q. ij. c. an. d. p. l. r. e. a. a.  
tunc scādario fit or-  
dmatio in psonam.

**T**erminū. h. non  
ne statutus est termi-  
nus a iure infra quē  
dferre debet. s. v. n.  
m. s. s. e. l. de elec.  
q. sit. nec videt q. d.  
beneficio iuris possit  
ep. s. diminuerē. j. de  
re. ur. indultum. au.  
suis d. c. d. Die dec.  
illam loqui in elec. l.  
qui ad huc hnt dfer-  
mationez petere. ista  
in hys qui b. sit. col-  
lato. in hys autē nō  
est statutu certum tē-  
pus. et fact. s. e. p. p.  
pbatur et hoc p. id  
quod sequitur. nam  
in dec. q. sit. lapsō tē-  
mimo p. uatus est ip-  
so iure nec pōt vteri-  
us dferre. h. autem  
et post terminū dfer-  
re dūmodo res sit i-  
tegra ut sequitur. h.

**L**apsō. quasi dissē-  
sisse videatur. sic. s. e.

si. de ap. ab eo ubi eadē ista ponūtur ut p. a. r. a. p. h. a. n. e.  
trām videatur idem dicendum si dissenserit. s. q. adhuc re i-  
tegra possit dferre. quod v. e. s. d. d. r. e. n. t. e. in eadem volū-  
tate manente. ad hoc. s. de p. a. r. i. s. i. c. e. t. ubi de hoc dixi. i.

**C**onsensum. ad h. ff. de op. leg. l. manapioz.

**S**im qui. qui vi. vel iniuste occupat s. m. beneficiū au-  
ratum p. uatus est p. mo. qui autē vi beneficiū aliqd  
occupat est ipso iure p. uatus iure in illo vel ad illud qd  
hēbat. s. l. manapioz. dec. h. ad a. p. p. a. t. i. o. n. e. m. et de clamōem  
eoz que no. inno. et hosti. s. e. t. u. de multa. l. **C**ura. alias  
nō hēat locum pena dec. s. e. d. multa. si ergo habeat eccle-  
siam curatam et postea violenter occupat simplex beneficiū  
um nō vacat p. m. s. p. d. i. t. u. s. si quod habeat in secūdo.  
v. j. p. p. h. e. quod si habeat curatam eccliam et vi occupat

ratam habueris ius  
in ipso beneficio ut  
tuum dici valeat nō  
acquiras. ipse tamē  
episcopus l. quicūq;  
alius de ipso beneficio  
nisi consentire reu-  
ses in personam alte-  
rius ordinare nequi-  
bit. quod si fecerit ei-  
ordmatio facta de be-  
neficio non libero vi-  
ribus non subsistet.

**S**ed si episcopus  
notificata tibi collacō-  
ne ad consensendum  
terminum competen-  
tem assignet nisi con-  
senseris poterit eo lap-  
so beneficium libere  
cū viderit expedire d-  
ferre. **A**n te q. tam  
ipsum contulerit tu-  
um poteris non ob-  
stante q. lapsus sit

prebendam vel simplex beneficium cui est annexa eccle-  
sia curata nunquid vacat prima die q. non sed habebit  
locum sequens responsio hoc dico per dec. s. e. t. u. sup. eo  
ubi ergo esset p. uatus p. mo. per iustā. recepāonem scādi-  
erit eadē p. uatus p. mustam alias non et est simile qd

diamus de bigamia  
que inducitur p. ma-  
monium qd nō tenet  
eo casu quo in curatē  
si matrimonium tene-  
ret alias nō. s. de bi-  
g. a. nup. m. **S**ciēte  
ignoranter igitur nō  
tenebit pena ad hoc  
j. e. t. si beneficia qd  
de ignoranda facti ve-  
rum intelligas scias  
in ignoranda iuris  
j. de reg. ur. ignoran-  
da cum suis d. c. d.  
n. **O**btinebat ea-  
dem ratione que hic  
ponitur in pena dec.  
de multa dicam idem  
de dec. cum in cundis  
s. de elec. l. q. si aliq;  
scianter et iniuste se  
faciat in episcopum  
consecrari puta lite-  
pen. q. vacent p. o. r.  
beneficia sua ac si ca-  
nomae d. c. e. r. a. t. u. s.  
et sic etiā audiui iā  
in curia fore factū p-  
ter rationem que seq-  
tū et eadem ratione  
videre tur q. si aliq;  
iniuste detinens bene-  
ficiū impetrat aliud  
beneficiū non facta  
mendone de illo qd  
occupatū tenebat q.  
littere nō valeant ne-  
fit me lionis adicōm.  
z. e. ut hic ad hoc. s. e.

terminus prestare cō-  
sensum et extūc de ip-  
so non poterit aliter  
ordinari. **I**tem

**S**im qui benefi-  
cium cū anima  
rū cura imminet vi  
occupat seu se sciēte  
iniuste intrudit in eo.  
decernimus ipso iure  
fore p. uatum benefi-  
cio qd cum cura simili-  
primis obtinebat nō  
enim decet ut stultus  
melioris q. peritus cō-  
diciōis existat vel q.  
mualoz eo q. iniuste  
ingredit p. uilegio  
gaudeat p. d. o. r. i. **I**n  
super ut violenti qui  
auctoritate vel veri-  
temeritate p. p. e. i. a. o. c-  
cupare dig. tates per-  
sonatus aut alia que  
cumq. ecclesiastica.

quus et sic intelligatur. j. e. si motu et idem eadē s. m. id. di-  
a potest de dec. non p. t. j. e. l. q. si aliq; habebat p. lura bñ-  
fida et quibus vnum erat occupatum et tādō illo sup-  
alijs impetravit dispensationem dispensatio non valet.  
o. **E**xistat p. v. i. q. i. legi eplam. m. p. n. ff. q. vi. aut clam  
l. nā et feruus. ff. de ur. r. fac. igno. l. regula. s. anpenl.  
nec ex delicto quis facit adicōn ē suā meliorem. ff. de dona.  
inter vi. r. v. l. i. j. s. i. de sen. ex. si vere. nec melior esse debet  
dumadum q. obedientiam adicō. s. de postu. c. i. de do. et  
du. d. angit. p. **V**iolenti. nota q. latus loquitur para-  
prima q. hic sedā q. loquitur hic solum in violento non  
in se iniuste intrudente ut in p. ma. p. e. et imittitur iste. s.  
rigore illius legis. C. vnde vi. l. si que in tantam. r. r. vi.  
q. vi. p. l. a. q. **V**erentur. vereri debent cum sine iustā